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RM-WK/10/06/11 

 

Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

oraz Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 14 czerwca 2011 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Marek Skalski udział wzięli członkowie połączonych Komisji wg list obecności stanowiących 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście w osobach: Pana 

Rutkowskiego Szefa Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz prezesów i 

naczelników jednostek OSP z gminy Rzgów. 

   Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 15.10 rozpoczął posiedzenie 

Komisji. Tematem posiedzenia było omówienie stanu przygotowania jednostek OSP w 

gminie Rzgów na wypadek zaistnienia sytuacji nadzwyczajnych oraz wyposażenie w sprzęt 

pozwalający na sprawne usuwanie skutków wichur, powodzi.  

   Ten temat posiedzenie był jak gdyby kontynuacją tematu posiedzeń z poprzednich lat, na 

których zostało ustalone, że druhowie jednostek OSP będą składać coroczne sprawozdania 

dotyczące wyposażenia w sprzęt oraz jego stanu.  

Przewodniczący Komisji poprosił P. Rutkowskiego o przybliżenie informacji 

dotyczących funkcjonowania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym z 2007 r. zostały powołane gminne centra 

zarządzania kryzysowego, powiatowe i wojewódzkie centra i Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Kraju. Powiatowe i Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 

Centrum Zarządzania Kryzysowego Kraju zostały powołane obligatoryjnie i działają w 

systemie dyżurów całodobowych, natomiast gminne Centra Zarządzania Kryzysowego nie 

zostały powołane obligatoryjnie i jest to zespół, który składa się z jednej osoby i nie na cały 

etat. W gminie nie ma powołanego Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, gdyż 

wiąże się to z dużymi środkami finansowymi i aby powstało takie Centrum w gminie Rzgów 

na początek potrzeba ok. 200 – 300 tys. zł. na zakup potrzebnego sprzętu i stworzenie 

stanowisk pracy, co najmniej 5 osób, które mogłyby pełnić dyżury i monitorować 

nadchodzące zagrożenia.  

Do magazynu obrony cywilnej został zakupiony sprzęt, a mianowicie agregat, pompy, piła 

spalinowa, namioty, buty gumowe, worki do piasku, folie, plandeki.  

Każda jednostka OSP, która zabezpiecza miejsca noclegowe otrzyma wciąg z Planu 

reagowania kryzysowego zatwierdzonego przez Starostę.   

Przewodniczący Komisji Marek Skalski powiedział, że bezwzględnie koniecznym jest 

zapoznanie ekipy dowodzącej OSP z całym planem reagowania kryzysowego. 

Rozpoczęła się dyskusja na temat posiadania plandek przez jednostki OSP, tzn. które 

jednostki powinny posiadać plandeki i ile rodzaji.    

Komisja wnioskowała o spotkanie P. Rutkowskiego ze strażami OSP w gminie Rzgów i 

zapoznanie ich Gminnym planem reagowania kryzysowego.  

Spotkanie z komendantami jednostek OSP zostało zaplanowane na przyszły tydzień (wtorek). 

 

Następnie przystąpiono do omówienia wyposażania jednostek OSP.     

 

Naczelnik OSP Guzew Wiesław Gąsiorek wymienił rzeczy, które są w posiadaniu jednostki: 

- plandeki 

- piły do drewna, metalu i betonu 

- pompy szlamowe i o dużej wydajności pływające 

- agregaty prądotwórcze.  
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Naczelnik OSP Rzgów Adam Górecki wymienił rzeczy, które są w posiadaniu jednostki; 

- 2 pompy pływające  

- 2 pompy szlamowe 

- 4 pilarki do drewna  

- pilarkę do betonu i stali  

- 2 szlifierki elektryczne do metalu 

- piłę „lisi ogon” 

- 3 agregaty prądotwórcze  

Zapotrzebowanie jednostki: 

- plandeki różnego rozmiaru 

- linki ratownicze  

- worki   

- ponton ratowniczy  

 

Przewodniczacy zapytał się naczelnika Adama Góreckiego czy worki powinny być 

przydzielone jednostce czy powinny znajdować się na magazynie. Naczelnik OSP Rzgów 

uważa, że powinny być na jednostce, gdyż były prośby kierowane ze strony mieszkańców do 

jednostki o wydanie worków.  

Prezes OSP Rzgów Wojciech Gałkiewicz zadał pytanie uczestnikom posiedzenia, co by się 

stało gdyby na pocztę albo na sekretariat urzędu miejskiego przyniesiono paczkę z białym 

proszkiem. Jednostki OSP oprócz OSP Grodzisko nie posiadają kombinezonów chemiczno – 

biologicznych.    

Prezes zapytał z jakimi firmami gmina ma podpisane umowy na wypożyczenie sprzętu np. w 

razie wichury. Pan Rutkowski odpowiedział, że w planie jest ujęty wykaz wszystkich 

właścicieli większych pojazdów (autobusów, ciężarówek, itp.) i w czas zagrożenie są tzw. 

świadczenia rzeczowe i osobiste. Burmistrz w czasie zagrożenia ma prawo nadać świadczenie 

rzeczowe takiemu właścicielowi pojazdu za opłatą po stronie gminy.     

 

Jednostka OSP Starowa Góra posiada następujący sprzęt na stanie: 

- 2 pompy szlamowe, 

- agregat prądotwórczy, 

- piła łańcuchowa, 

Zapotrzebowanie: 

- worki, 

- plandeki, 

- pompa pływakowa, 

 

Prezes OSP Stara Gadka Józef Śmiechowicz zaproponował, aby opracować strategię 

wyposażenia jednostek i magazynu zarządzenia kryzysowego. Pan prezes zaproponował jaki 

sprzęt powinien się znajdować w jednostkach i magazynie, dodał, że magazyn powinien 

działać 24 h na dobę.  

 

Przewodniczacy Komisji Marek Skalski poprosił. aby takie zestawienie potrzebnego sprzętu 

drobnego, który powinien się znaleźć w dyspozycji jednostek OSP przedstawić P. 

Rutkowskiemu.  

Kolejny problem jaki został poruszony to uwolnienie substancji chemicznej na terenie gminy 

i w związku z tym padło pytanie do P. Rutkowskiego jak wygląda sytuacja rozeznania 

zagrożeń w momencie kiedy ul. Grodziska ma się stać trasą dojazdową. Czy były zbierane 

informacje ze Strykowa (tam była podobna sytuacja- przez miasto była trasa dojazdowa do 

autostrady)  jak wzrosło natężenie przewozu substancji chemicznych.  

P. Rutkowski odpowiedział, że bez zezwolenia i potrzebnych dokumentów pojazd z 

substancjami chemicznymi nie wjedzie na obszar gminy. Jeżeli jest zgoda na taki wjazd, straż 

jest powiadamiana o godzinie, miejscu przewozu substancji chemicznych i w razie zagrożenia 

jest gotowa do akcji.  
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Po spotkaniu z P. Rutkowskim i strażakami Przewodniczący Komisji Marek Skalski 

poprosił o złożenie i przedstawienie protokołu z tego posiedzenia do Rady Miejskiej.  

 

Jeżeli zajdzie potrzeba to komisja będzie wnioskować o zatrudnienie kolejnej osoby do 

magazynu zarządzania kryzysowego. 

 

Prezes jednostki OSP w Starowej Górze zapytał czy można pompować wodę do studzienek 

kanalizacyjnych. Nie udzielono żadnej konkretnej odpowiedzi, w tym przypadku trzeba by 

było się zapytać Dyrektora Kobusa.  

Naczelnik OSP Rzgów Adam Górecki powiedział, że jest coraz mniej chętnych do bycia 

strażakiem, ponieważ wiąże się to z dużą odpowiedzialnością oraz ciężką pracę, która nie jest 

odpłatna.  

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski przypomniał, że straż pracuje dla społeczeństwa 

nieodpłatnie, ale obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w Rzgowie, która mówi o odpłatności i 

stawkach godzinnych za pełnioną służbę.  

Coraz mniej jest chętnych i jedynym ratunkiem za jakiś czas będzie zapłata strażakom za 

wykonanie akcji.   
 

Przewodniczący Komisji Marek Skalski odczytał pismo jakie wpłynęło do Rady Miejskiej w 

Rzgowie od P. Beaty Cichoń- Wodzyńskiej i P. Sławomira Wodzyńskiego z ul. Inspektowej 

w Starowej Górze w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii i ustosunkowania się do sprawy 

powstania niepublicznego przedszkole w Starowej Górze.  

Forma niepubliczna przedszkola zakładana przez osobę fizyczną może istnieć działać, ale 

jeżeli o ich finansowanie polega na tym, że konkretnie Rada Miejska w Rzgowie będzie 

musiała podjąć uchwałę o dotacji dla niepublicznych przedszkoli przy czym według ustawy o 

systemie oświaty taka dotacja dla przedszkoli wynosi minimum 75 % kosztów bieżących 

przedszkola samorządowego, dla innych form jest to 40 % kosztów. Dotacje takie byłyby po 

zarejestrowaniu przedszkola, po złożeniu odpowiednich dokumentów mogłyby być 

uruchomione od stycznia następnego roku kalendarzowego. Nastąpiło wystąpienie do urzędu, 

które będzie się sprowadzać do określenia czy powstanie przedszkola w tym miejscu jest 

zgodne z planem zagospodarowania przestrzennego dla tej ulicy. W tej chwili P. Reczulska 

prowadzi konsultacje w tym zakresie.  

Komisja popiera powstanie przedszkola, ale w przypadku nie spełnienia wszystkich 

wymogów nie może zająć stanowiska.        
 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia o godz. 17.00 Przewodniczący  

Marek Skalski zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczył:  

          Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

          

     Marek Skalski 

 


